In primi mor' sunt

peccata z que.

Istis sic p̄suppositis vidēdū nunc occurrit de ipsis p̄mis motib; an. s. sint peccā z que. Qd in effectu est q̄re re. an in sensualitate possit esse peccū. cuz ipsa sensualitas hōi motuū p̄cipiū sit z subiectū. Circa qd varij sunt modi dicē di. sed q̄ntū ad hūc tractatū sufficit/ tāget cōior. Pro cui⁹ declaratōe est adhuc vltra supi⁹ notata sciēdū. qz sensualitas in hoc p̄posito duplr p̄siderari p̄t. Ano mō in se et simplr. z isto mō sensualitas in furiof z infantib; sicut z in alijs hōib; eē dicitur.

mo isto modo considerado i ea (vt dicit Aug. vtqs supra tactu est) cu brutis conciamus. Et isto modo accipiendo in sensualitate nullo modo potest esse peccatum. Alio modo potest sensualitas considerari non ita simpliciter. sed quodammodo respectu creature purae scilicet est quodammodo ad rationem ordinabilis et ab ea persuasibilis. Et isto modo considerado. quoniam pertinet ad regulam iusticie deordinari. talis est deordinatio habens rationem peccati in quantum in peccatum dicit et importat quodammodo rationem vicia quodammodo deordinatio est quae potest esse via ad operum prohibitorum et vitupio dignum. Non in quantum peccatum dicit culpa. quia actus vicius ea sola ratione dicitur culpa quae est a voluntate. Et iuxta hunc duplicem modum considerandi verificat illud quod a nonnullis dicitur. quod est aliud quod actus prius sensualitatis simpliciter considerate quod non est proprius actus sensualitatis in quantum humana. Et etiam sciendum quod vt ex supra tactis satis elicitur triplex in anima quantum ad hanc materiam spectat reperitur esse motus seu appetitus. scilicet naturalis. sensitiuus. rationalis. **Motus autem** autem hic accipitur nihil aliud est quam inclinatio in aliquid. et ideo illis ante vitibus seu potentibus quibus inclinatio non conuenit non attribuitur proprie motus. Inclinatio autem est in appetitu quod mouet in aliquid agendum vel habendum. et ideo actus appetitiuus vtuntur. a se motus proprie vocatur. non autem actus virtutum appropinquandi. **Motus seu appetitus naturalis** est quae non imaginatio gignit seu causat. sed ipsa qualitas naturalium dispositio quibus naturales a se vires suas actus exercet. Occurrit iste motus repetitum quasi subito. vt esse daretur in repetito motu seu appetitu cibum vel alteri delectabilis. Hic motus in nullo rationi subiacet. nec obedit. sed nec voluntas super eo quodcumque habet dominium. cum naturalis sit. et sit extra genus moris seu morale. et ideo nec in eo peccatum esse potest. Et licet effectualiter in sensualitate sit prior modo considerata non tamen conuenit nominatur motus sensualitatis. sed motus naturalis ex eo quod vt tactu est ad naturalium qualitatium actionem consequitur. Et vocatur iste motus ab aliis prioribus motibus. **Motus autem seu appetitus sensitiuus** est quod ex procedenti imaginatione vel procedenti motu naturali consequitur. et vocatur iste motus secundus prior quod est ille motus quod prior motus naturalis de quo statim supra iurgit seu occurrit. Et attribuitur iste motus sensualitati secundo modo considerate in quantum humana et ad rationem

ordinabilis. Et isto modo sumendo sic describitur. primus motus est motus sensualitatis secundum impulsu fomitis. tendens inpetuose ad fruitionem creature delectabilis. Quis modi primi motus sensualitatis quodammodo in natura potest esse. et quodammodo non. Si enim quilibet eorum singillatim consideret. sic in potestate nostra sunt. quod quilibet eorum possumus quidem delectare et impedire ne insurgat. Si autem omnes simul considerentur. non sunt in potestate nostra. quod licet impedire possumus ne iste vel ille insurgat non est tamen in potestate nostra facere quod aliquid insurgat. immo dum vni obuiare nitimur. et altera parte potest alius motus surripere. Non enim potest esse simul intentio voluntatis retinens diuersa in actu. Et dari potest exemplum de naua qui singula foramina sine nauis obstruere potest ne per illa aqua intret. Sed non potest per omnia simul obstruere vt aqua nusquam intret. Et ratio est quod huiusmodi primi motus sensualitatis sicut sunt peccata. ita sunt pena peccati. scilicet originalis. et ideo merito dicuntur venialia. quia hoc ipso venia digna sunt. **De tertio motu seu appetitu scilicet rationali** dicitur infra vbi de delectatione et sensu tractetur. **Et insuper notandum** quod triplex in respectu ad ipsam voluntatem reperitur diuersa actuum. et intellectus siue interior siue exterior. vt esse motus superiores comprehendatur. Alii ei sunt superiores quibus ipsa voluntas nullum habet dominium. neque completum neque incompletum. imo quoniam etiam eos singillatim considerado. nullo modo sunt in potestate nostra. vt sunt actus voluntas non solum non imperat. sed nec impedire aut reprimere potest. vt sunt primi motus naturales. de quibus supra. Et in talibus nullum est peccatum. nec veniale. nec mortale. Et ratio est. quia nullus actus ponitur in genere moris seu morales. nisi habitata consideratione ad voluntatem quae est principium omnium actuum moralium. Et hinc est quod ibi dicitur genus moris incipere. vbi primo dominium voluntatis inuenitur. Alii sunt actus in quibus voluntas dominium quoddammodo habet non quidem completum et perfectum sed incompletum et imperfectum. vt sunt actus qui non per imperium ipsius rationis procedunt. sed tamen potest eos voluntas si voluerit impedire et reprimere. non quidem ne insurgant. sed ne ulterius versus scilicet ad delectationem et consensum procedant. quales sunt actus qui procedunt apprehensione rationis. Et istorum actuum dicitur voluntas carnis non quod de se. quia non impugnat. sed de peccati